
                                                                                                                   ΑΔΑ: ΩΖ2ΩΩΛΒ-ΝΝΨ 

 

                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ-
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ- 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ – ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση : Π. Μελά 24, Τ.Κ. 562 24 
 

 Εύοσμος   11/08/2015 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 38894 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός υπαλλήλου ως υπευθύνου για τη διαδικασία ανάρτησης για την 
ανοιχτή διάθεση των δεδομένων σε εφαρμογή του Ν 4305/2014» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ αριθμ. 627 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού-Εύοσμου  
Θεσ/νίκης έχοντας υπόψη, 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58  του  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) που αφορά 
της αρμοδιότητες του Δημάρχου.  

2. Το Ν.3448/2006 (ΦΕΚ Α 57/15-3-2006) : Για την περαιτέρω χρήση πληροφοριών του 
δημόσιου τομέα και τη ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 

3. Το Ν.4305/2014 (ΦΕΚ 237 Α/31-10-14): Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων 
πληροφοριών και δεδομένων του δημοσίου τομέα, τροποποίηση του Ν.3448/2006 (Α'57), 
προσαρμογή της Εθνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/Ε.Ε. του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της Διαφάνειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις.   

4. Τη με αρ. 182/2015 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ 7ΓΦ5ΩΛΒ-ΦΒ7). 
5. Τη με αρ. 199/2015 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ 71ΑΚΩΛΒ-221). 
6. Το με αρ. ΔΗΔ/Φ.31/25746/04-08-2015 έγγραφο του Τμήματος Διαφάνειας, Ανοικτής 

Διακυβέρνησης και Καινοτομίας, της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, του Υπουργείου 
Εσωτερικών &Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 
      

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
Ορίζουμε, ως υπεύθυνη, για τη διαδικασία ανάρτησης συνόλων εγγράφων, πληροφοριών και 
δεδομένων που είναι διαθέσιμα σε ανοικτό και μηχαναγνώσιμο μορφότυπο προκειμένου να   
αποσταλλούν αναλυτικές οδηγίες για την ολοκλήρωση της διαδικασίας της ανοιχτής διάθεσης της 
Δημόσιας Πληροφορίας, βάσει του Ν. 4305/2014,  
 την  υπάλληλο του Δήμου μας κα Αναστασία Μαρμαρίδου του Ευαγγέλου, κλάδου ΠΕ 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Προϊσταμένη του Τμήματος Αποτελεσματικότητας-Ποιότητας-
Οργάνωσης & Διαφάνειας της Δ/νσης Αποτελεσματικότητας – Οργάνωσης - Πληροφορικής & 
Διαφάνειας,  
 με αναπληρωτή της τον κο Αθανάσιο Παπαγεωργίου του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, Υπάλληλο του Τμήματος Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ), της Δ/νσης 
Αποτελεσματικότητας – Οργάνωσης - Πληροφορικής & Διαφάνειας. 

      
 
 
 
 
 

  Ο 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

   
 

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

  



 

 

Κοινοποίηση: 
1.Οριζόμενοι Υπάλληλοι, 2. Δ/νση Αποτελεσματικότητας – Οργάνωσης - Πληροφορικής & 
Διαφάνειας,  

                                                                   


